CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 573/2017

Pintura de faixas  de pedestre na Avenida
Ministro  Cirne Lima, no Jardim Coopagro,
nas proximidades do Green Hall Eventos.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, que seja feita a pintura de faixas
de pedestre  na  Avenida  Min.  Cirne  Lima,  Jardim Coopagro,  nas proximidades  do
Green Hall Eventos.

O fluxo de veículos na avenida ora citada tem aumentado muito  em
virtudes  do  incremento  de  edificações  e  instalações  comerciais  e  residências,
consequentemente o número de pedestres que circulam por esta via e também as ruas
transversais.

Preocupado com a integridade física, principalmente dos pedestres, este
vereador  pede  a  pinturas  das  faixas  de  pedestre,  em  material  termoplástico,  na
intenção de melhorar a sinalização horizontal desta Avenida.

Desta forma, a presente solicitação é anseio da comunidade, e por isso é
merecido o pronto atendimento ao que está sendo ora proposto.

SALA DAS SESSÕES, 7 de junho de 2017.

VALTENCIR CARECA

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: FB8290ADF7A14CCB6B55C8703C296726 CODIGO DO DOCUMENTO: 016326
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 573/2017
AUTORIA: Ver. Valtencir Careca